CALGARY

Installation instruction ¢ Instruccion de montaje

1071022 Gray * Gris 47"
1071024 Gray * Gris 55”
1071052 Black « Negro 477
1071054 Black * Negro 5%”

N\ N\ A

Youll® [ |

A —— Mounting videos: L —
Videos disponibles del
montaje en la pagina:

L

/A

i = www.dolleusa.com 1
Review these instructions completely before beginning installation. Local building codes vary. Please consult with your
Questions - call customer service 855-DOLLE US or 763-452-7492 local officials for specific requirements.
- Monday - Friday 8:00-5:00 central. info@dolleusa.com.
Metric tools required. Las normas de construccion locales pueden variar.
. . . . o ) ) Poéngase en contacto con los técnicos locales para
Revise estas instrucciones en su totalidad antes de iniciar la instalacién. conocer los requisitos locales.

Si tiene alguna pregunta, llame al servicio al cliente al 855-DOLLE desde
los EE.UU o al 763-746-7830 de lunes a viernes de 8:00 a 5:00, hora

central de los EE.UU. info@dolleusa.com.

Se necesitan herramientas métricas.

R1-96705/ 31-01-2017 / Rev. 28-09-2022



Part list « Parte de la lista

Components & Number of Each Component
Please check that all items are included before assembly

Componentes y Numero de cada componente
Verifique que todos los componentes estén incluidos antes de la entrega

O

O =

x 12

ON:

O

&

(I R - B
N K1-71231 RAL 9006
K1-71431 RAL 7016
R B :
£
pa7" | 225/16" | 111/8" (o
[120cm] | [568mm] | [282mm] | x 14 i
55" 26 1/4" | 12 1/4" | K1-71102 @47" [120 cm] x 1
[140cm] | [668mm] | [312mm] | K1-71104 (55" [140 cm] K1-71020
C N )
. C
E
x 1
K1-71220
R RAL 9006
K1-71420
RAL 7016 —
x 1
K1-71103 @ 47" [120 cm] % @
K1-71105 55" [140 cm] -
s T o T 8
@4a7" | 225/16" | 25 13/16" | 283/8" — 1
[120cm] | [568mm] | [655mm] | [720mm] x 11 x 1
¢ 55" 26 1/4" | 293/4" | 327/8" K1-71230 RAL 9006 |K1-32224 RAL 9006
[140cm] | [668mm] | [755mm] | [835mm] K1-71430 RAL 7016 |K1-71421 RAL 7016
e (1 (13)
O © &
? Ay
x 1 X 2 x 1 o <
K2-71260 K2-71250 K2-71240 -,
RAL 9006 RAL 9006 RAL 9006 LTJ . "’ L
K2-71460 @ K2-71450 @ K2-71440 x 1 x 1 x 1
RAL 7016 RAL 7016 RAL 7016 K2-71010 K2-71012 K1-71000

2




(@@ @ @@ @@ C @@

x1
K3-07023

x1
K2-71210 RAL 9006
K2-71410 RAL 7016

x 11
K2-71211 RAL 9006
K2-71411 RAL 7016

x1
K2-71005

x 3
K1-71201 RAL 9006
K1-71401 RAL 7016

x1
K2-71215 RAL 9006
K2-71415 RAL 7016

x2
K2-71200 RAL 9006
K2-71400 RAL 7016

(2)

o

x 4
K1-71290 RAL 9006
K1-39010 RAL 7016

()

S

x 2
K1-39000

@

[13mm]

x 6
K1-01013 RAL 9006
K1-01023 RAL 7016

x1
K1-19310 RAL 9006
K1-71402 RAL 7016

(=)

x1
K1-71292 RAL 9006
K1-39117 RAL 7016

@1 5/8"
[42mm]

‘ 139 3/8"
[4200mm]

x1
K1-71291 RAL 9006
K1-39110 RAL 7016

®15/8"
[42mm]

‘ 3'-3 3/8"
[1000mm]

(@)

x 72
K1-71205 RAL 9006
K1-71405 RAL 7016




P @)

K3-06022 RAL 9006

()
=

K3-06199 RAL 9006

®
e

=)

©

=)

,
s

K3-03024
M20 mm

K3-04020
220 mm

{

K3-08002
28 mm

K3-02131 RAL 9006
K3-10231 RAL 7016
M4 x 10 mm

K3-05013 RAL 9006
K3-10233 RAL 7016
M6 x 6 mm

K3-10226 RAL 7016 |K3-10239 RAL 7016 K3-04028 K3-08004 K3-06015
25 x 35 mm M5 x 20 mm K3-90001 28,4 mm 210 x 60 mm M8 x 70 mm
PO
= © 0 o — o

K3-05011 RAL 9006
K3-10230 RAL 7016

M5 x 20 mm

K3-02081
M8 x 70 mm

O
13
K3-03014
M20 mm

®

R1-63272
26 x 25 mm

)

s

®

K3-06016
26 x 40 mm

Classic 3/ Classic 4
1071215 Gray * Gris
1071415 Black * Negro

Componentes y Numero de cada componente

Components & Number of Each Component
Please check that all items are included before assembly

Verifique que todos los componentes estén incluidos antes de la entrega

(9)

x 2

K2-71250
RAL 9006

K2-71450
RAL 7016

&S

) F

x 11

K1-71270
RAL 9006

K1-71470
RAL 7016 =

e

x 11
K1-71231 RAL 9006
K1-71431 RAL 7016

R ©)

K3-06022 RAL 9006
K3-10226 RAL 7016
25 x35mm

(51
(==

K3-06199 RAL 9006
K3-10239 RAL 7016
M5 x 20 mm

— (¢]

K3-05011 RAL 9006
K3-10230 RAL 7016
M5 x 20 mm

DOLLE USAINC.

IMPORTANT: DO NOT USE PARTS OTHER THAN THOSE INCLUDED
WITH THE PRODUCT. REPLACEMENT PARTS PURCHASED LOCALLY
MUST BE METRIC. IN CASE PARTS HAVE BEEN LOST OR DAMAGED

CONTACT DOLLE USAINC. FOR REPLACEMENT.

IMPORTANTE: NO UTILICE PIEZAS DIFERENTES DE LAS SUMINIS-
TRADAS CON EL PRODUCTO. LAS PIEZAS DE RECAMBIO ADQUIRI-
DAS POR SEPARADO DEBEN SER METRICAS. EN CASO DE PERDIDA
DE PIEZAS O DE PIEZAS DANADAS, PONGASE EN CONTACTO CON




Tools required * Herramientas necesarias
Metric tools required for installation « Herramientas métricas necesarias para la instalacién

NOT SUPPLIED « NO SUMINISTRADAS

p1/8"  ®1/8" @5/32" P1/4" @5/16" @ 13/32"
[3mm] [3,5mm] [4mm] [6mm] [8mm] [10mm]

x 2
Torx 25 2.5 mm 3 mm 4 mm
13 mm
\ CU\)))
30 mm
=
=1

WARNING: WEAR PROPER
SAFETY GOGGLES AND
GLOVES WHEN WORKING
WITH HOT WATER

IMPORTANTE: USE
GUANTES Y ANTEOJOS DE
SEGURIDAD APROPIADOS

CUANDO TRABAJE CON
AGUA CALIENTE




8 1/16" ] 8 1/4"
[204mm] [209mm)
N
e e
A | O
% ] \/
Bl 8 7/16" , 8 5/8"
) > ©
B 214mm| @ [219mm ]
!
8 1/16" * 9 3/16"
[204mm]|  [234mm]
o 8 13/16" R 9" , 9 3/16"
= [224mm| (229mm| (234mm|




N

L|_JI! i

Ll

8 1/16" ... 93/16"
[204mm]  [234mm]

8 7/16"
[214mm|

8 13/16"
[224mm |

[229mm |




=
P -X = =
<=
eSS = =
=
Py == o =
NxT P
5 st (pcs) x 12
= 60 st (pcs) .
109 3/16 2773 5 5
109 3/8 2778 5 6
109 9/16 2783 5 7
109 3/4 2788 5 8
109 15/16 2793 5 9

109 3/4
109 15/16

109 3162773 5 5
109 3/8 27785 6
109 916 2783, 5 7
2788, 5 8
27937 5 9

109 3/8”
2778 mm




H H N P H H N P
st st st st
" mm pcs _ pcs " mm pcs _ pcs
96 3/8 2448 0 01103 11/16 2633 3 1
96 9/16 2453 0 1(103 7/8 2638 3 2
96 3/4 2458 0 21104 1/16 2643 3 3
96 15/16 2463 0 3|104 1/4 2648 3 4
97 3/16 2468 0 41104 7/16 2653 3 5
97 3/8 2473 0 5|104 3/4 2658 3 6
97 9/16 2478 0 6]104 13/16 2663 3 7
97 3/4 2483 0 71105 1/16 2668 3 8
97 15/16 2488 0 81105 1/4 2673 3 9
98 1/8 2493 0 91105 7/16 2678 3 10
98 3/8 2498 0 10105 3/4 2683 3 1"
98 9/16 2503 0 11|10513/16 2688 4 0
98 3/4 2508 1 0]106 2693 4 1
98 15/16 2513 1 1(106 1/4 2698 4 2
99 1/8 2518 1 2|106 7/16 2703 4 3
99 5/16 2523 1 31106 1/2 2708 4 4
99 1/2 2528 1 4(106 13/16 2713 4 5
99 3/4 2533 1 51107 2718 4 6
99 15/16 2538 1 61107 3/16 2723 4 7
100 1/8 2543 1 71107 6/16 2728 4 8
100 5/16 2548 1 81107 1/2 2733 4 9
100 1/2 2553 1 91107 13/16 2738 4 10
100 11/16 2558 1 10(108 2743 4 11
100 7/8 2563 1 11(108 3/16 2748 5 0
101 1/8 2568 2 0108 3/8 2753 5 1
101 5/16 2573 2 1108 9/16 2758 5 2
101 1/2 2578 2 21108 3/4 2763 5 3
101 11/16 2583 2 3109 2768 5 4
101 7/8 2588 2 4[109 3/16 2773 5 5
102 1/16 2593 2 5]109 3/8 2778 5 6
102 5/16 2598 2 6109 9/16 2783 5 7
102 1/2 2603 2 71109 3/4 2788 5 8
102 11/16 2608 2 81109 15/16 2793 5 9
102 7/8 2613 2 91110 3/16 2798 5 10
103 1/16 2618 2 10/1103/8 2803 5 1
103 1/4 2623 2 11110 9/16 2808 6 0
103 7/16 2628 3 0

mm pcs pcs mm pCcs pcCs mm pCcsS pcCs mm pCcsS pcCs
80 5116 2040 0 o0[86 716 2195 3 1]|8838 2244 0 0[95 116 2414 3 1
80 1/2 2045 0o 1|se5/8 2200 3 2|88 916 2249 0 1|951/4 2419 3 2
8011116 2050 0 2|se13/16 2205 3 3|s83m4 2254 0 2|95 716 2424 3 3
807/8 2055 0o 3|87 2210 3 4|8815/16 2259 0 39558 2429 3 4
811/8 2060 0 4|87 316 2215 3 58918 2264 0 4]|9513/16 2434 3 5
81 516 2065 0 5|73 2220 3 689 516 2269 0 5|9 2439 3 6
811/2 2070 0 6|8758 2225 3 7|89 12 2274 0 6|96/ 2444 3 7
8111116 2075 0 7|8713M6 2230 3 8|83/ 2279 0 7|96 716 2449 3 8
817/8 2080 0o 8lss 2235 3 9lso1sM6 2284 0 8|oe5/m 2454 3 9
82 116 2085 0 9lss 316 2240 4 o|e01/8 2289 0 9/9613/16 2459 3 10
82 5M16 2090 1 olss3ss 2245 4 1|90 516 2294 0 10|97 2464 4 0
82172 2095 1 1[88 9116 2250 4 290112 2299 1 ol|o7 3116 2469 4 1
82 11/16 2100 1 2188 3/4 2255 4 3190 11/16 2304 1 1(97 3/8 2474 4 2
827/8 2105 1 3|89 2260 4 49078 2309 1 2[975/8 2479 4 3
83 1116 2110 1 4ls9 3116 2265 4 5l911/8 2314 1 3lo713116 2484 4 4
83 1/4 2115 1 5(893/8 2270 4 6|91 516 2319 1 4|08 2489 4 5
83 7116 2120 1 6lse 9116 2275 4 7091112 2324 1 5|98 3116 2494 4 6
8311116 2125 1 7(89 34 2280 4 8lo11116 2329 1 6l98 38 2499 4 7
837/8 2130 1 8ls915116 2285 4 9lo17 2334 1 7098 9116 2504 4 8
84 116 2135 1 o[90 3116 2290 5 0/92 116 2339 1 8los 3 2509 4 9
84 1/4 2140 2 o0f|e03ss 2295 5 1|92 516 2344 1 9|o9 2514 4 10
84 7/16 2145 2 1|90 916 2300 5  2|921/2 2349 1 10[99 3116 2519 5 0
84 5/8 2150 2 2|903/4 2305 5  3|9211/16 2354 2 0|993/8 2524 5 1
8413116 2155 2 3l901516 2310 5  4]|927/8 2359 2 1|99 916 2529 5 2
85 116 2160 2 49118 2315 5 5|93 116 2364 2 2|993/4 2534 5 3
85 1/4 2165 2 5|91 516 2320 5  6|931/4 2369 2 3|9915/16 2539 5 4
85 7116 2170 2 6|91 96 2325 5 7|93 716 2374 2 4|100 3/16 2544 5 5
85 5/8 2175 2 7|913/4 2330 5  8/9311/16 2379 2 5/1003/8 2549 5 6
8513/16 2180 2 8lo115/16 2335 5 9le37/8 2384 2 6/100 9/16 2554 5 7
86 2185 2 9le218 2340 6 0/94 116 2389 2 7|1003/4 2559 5 8
86 1/4 2190 3.0 94 1/4 2394 2 8|10015/16 2564 5 9
94 716 2399 2 9101 1/8 2569 5 10
94 5/8 2404 210|101 516 2574 6 0

9413116 2409 3.0




G 47" [ 120 cm ]

25 13/16"
[655mm|

X" 22,9deg

T | Iy | B
mm " mm
10 37 940 197/8 504
1 28 7/16 722 22 11/16 576
12 19 7/16 493 217/8 556
¢ 55" [ 140 cm ]
B B

29 3/4"

X" 22deg  [755mm]

mm " mm

10 46 1/4 1174 |21 1/16 535
11 37 1/8 943 2511/16 653
12 27 685 26 5/8 676




Classic 2
@AT" (@120 cm]
@55” [@140 cm]

Standard kit

Kit estandar

(@

[ I/.T‘\\\

i

((f
N

4

D\

w7/
\Va

A
AV
&

GO TO
IRA

Classic 3
@AT" (@120 cm]

Extra Ballusters Sold Separate

Colunas extra se vende por
separado

U
N
=
[

il

JAN/AR\N

<77

2N

L H

\

/i
\Vii
Cx

7
N

GOTO
IRA

Classic 4
@55” [@140 cm)]

Extra Ballusters Sold Separate

Colunas extra se vende por
separado

GO TO
IRA

1




@ Classic 2

DAT” 3120 cm]
055" [3140 cm]

\
Left turn staircase Right turn staircase
Escalera a la izquierda Escalera a la derecha

7
AVAN
Cx

GO TO GO TO
R A @ L IR A @ R

12




4 x @ 1/8 [3mm] ¥ 1” [25mm]

13




25/8”
[66 mm]

2 x @ 1/8” [3mm] ¥ 1” [25mm]

@ 3/8” [10mm]
THRU ALL
ATRAVES DE TODO

14






2 5/8”
[66 mm]

2x@1/8” [3mm] V17 [25mm]

@ 3/8” [10mm]
THRU ALL
ATRAVES DE TODO

16



o
©

=
=
I = /
7

R 3 5/16” [100mm]

e
I

X @ 3/8” [10mm] V

3x 3 ¢
1V 2 3/4” [70mm]

I

3 x3 X @ 1/4” [6mm] N
TV 23/4” [70mm] E

=4

17



18












8 x @ 1/8” [3mm]
v 17 [25mm]

=/

3 x @ 3/8” [10mm]

¥ 2 3/4” [7T0mm]
3x 3 1/4” [6mm]

¥ 2 3/4” [7T0mm]

22



VTV

@ 3/8” [10mm]

THRU ALL
ATRAVES DE TODO




3 x ¢10mm[3/8"]
T 70mm[2 3/4"]

| mm—

|

3 x @6mm[1/4"]
T 70mm[2 3/4"]

8x @ 3mm/[1/8"]
N T 25mm|[1"]

24







U1 3/4” [45mm]

@ 3/16” [4mm]
1 3/4” [45mm]

E—

—

J/3/16” [4mm]

2x @ 3/16" [4mm] §

26



50

2 x @ 3/16” [4mm]
3 3/16” [4mm]

il




/ =
90 °C @ 65- 75 °C
195 F % 150 - 165 °F







Al calentar el pasamano, por favor preste aten-
cion al la distancia entre el pasamano y la pistola
de aire caliente. Si la distancia entre la pistola de
aire caliente y el pasamano es demasiado corta
oly el pasamano sea demasiado caliente hay un
riesgo de que el pasamano se demore y/o se
quede quemado.

Es importante seguir moviendo la pistola de
aire caliente para asegurar que cierto puntos
del pasamano no sea demasiado caliente.

Guantes de proteccion deben ser utilizados du-
rante todo el tiempo trabajando con el pasamano
caliente.

[20cm]
. Q\ @

AN

When heating the handrail, please pay attention
to the distance between the handrail and the hot
air gun. If the contact between the hot air gun
and the handrail is too close or too hot there is
a risk that the handrail will be deformed and/or
burned.

It is important to keep moving the hot air gun
in order to ensure that particular points on
the handrail do not become too hot.

Protective gloves should be worn while working
with the hot handrail.

8"

////\ R

A%

30




N,

|

\y_

GO TO
YRA

Classic 2

GO TO
YRA
GO TO
YRA

Classic 3
Classic 4

w

il

=

I\

]
N

i

31






L Lm
D47’ 26 3/16” 8 3/4”
[@120 cm] [665mm] [222mm]
a55” 30 11/16” 10 1/4”
[@140 cm] [779mm] [260mm]

L Lm
D47’ 23 5/8” 7718
[@120 cm] [600mm] [200mm]
55" 27 9/16” 9 3/16”
[©140 cm] [700mm] [233mm]




3x @ 1/8” [3mm]
17 [25mm]




2x 2 1/8” [3mm]
J1” [25mm]

—

i

|

2 x @ 3/8” [10mm]
{2 3/4” [70mm]

[ —
=
2 x @ 1/4” [6Bmm]
32 3/4” [70mm]




|
®

AN

Mﬁ




Classic 3

Q47" [@120 cm]
|

Left turn staircase
Escalera a la izquierda

// \\

I/
\V/
Cx

GO TO
IR A L

GO TO
IRA

Right turn staircase
Escalera a la derecha

@' \
AN

A\

/

37



38






25/8”
[66 mm]

2 x @ 1/8” [3mm] ¥ 1” [25mm]

@ 3/8” [10mm]
THRU ALL
ATRAVES DE TODO

40



41







2x @ 1/8” [3mm] ¥ 1" [25mm]

@ 3/8” [10mm]
THRU ALL
A TRAVES DE TODO

43









‘<b Q47"
[®120cm]

L

51/4"
[133mm]

26 3/16"
(665mm |

23 5/8"
[600mm|

I.\ <

<

46




17/16"
[36mm]| \&i \

12x ¢ 1/8"[3mm] \
T 1"[25mm] /‘ﬁ T




A
>
AN

O TH M
M1
- rg At

/E 1]
N\ ="l

//(.--
|

N\

48



49



Left turn staircase
Escalera a la izquierda

Classic 4

@55 [@140 cm]
|

GO TO
IRA

GO TO
IRA

Right turn staircase
Escalera a la derecha

50




51







115

116

2 x @ 1/8” [3mm] ¥ 1” [25mm]

@ 3/8” [10mm]
THRU ALL
ATRAVES DE TODO

117

53



54



@ 1/8"[3mm] T 1"[25mm

8 x




115

116

2x @ 1/8” [3mm] ¥ 1" [25mm]

@ 3/8” [10mm]
THRU ALL
A TRAVES DE TODO










315/16"
‘ [100mm|

. v
27 9/16"
[700mm]|

59



17/16"

[36mm| \ _

18 x @ 1/8"[3mm]| x
T 1"[25mm)|




NN A\

T X

[ 11 T

[1I] 1T n

T H
I Y B A

I T I A 0 | RO

131

61



62



